

Ansökan om övrigt bidrag för pensionärsverksamhet 2020

Sammanfattning

Ansökningar om övrigt bidrag för pensionärsverksamhet har inkommit från tio föreningar och har beretts inom förvaltningen enligt bidragsreglemente för pensionsverksamhet i Hanninge kommun.

Av de tio inkomna ansökningar, föreslår förvaltningen att nio av dessa beviljas och att en ansökan avslås. Förvaltningen föreslår att övrigt bidrag fördelas lika mellan de föreningar som beviljas bidraget, motsvarande 11 444 kr per förening.

Underlag för beslut

Tjänsteskrivelse – 2020-02-13 - Ansökan om övrigt bidrag för pensionärsverksamhet 2020

Förslag till beslut

1. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för SPF Seniorerna Vendelsö-Brandbergen med 11 444 kronor.
2. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för PRO Västerhanninge med 11 444 kronor.
3. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för SPF Seniorerna Runstenen i Västerhanninge med 11 444 kronor.
4. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för Hanninge pensionärsförening Reipas med 11 444 kronor.



5. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för PRO Dalarö med 11 444 kronor.
6. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för SPF Seniorerna Handen med 11 444 kronor.
7. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för PRO Handen med 11 444 kronor.
8. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för Muskö pensionärsförening med 11 444 kronor.
9. Äldrenämnden beviljar övrigt bidrag för Södertörns radioamatörer med 11 444 kronor.
10. Äldrenämnden avslår ansökan om övrigt bidrag för IF Friskis och Svettis Hanninge.

Siw Lidestål
Social- och äldredirektör

Morgan Norberg
Avdelningschef

Bakgrund

Bidragsreglementet för pensionärsverksamhet i Hanninge kommun omfattar föreningsstöd av fyra slag: grundbidrag, övrigt bidrag, bidrag för föreningsdriven öppen verksamhet och föreningsbidrag till äldre. Övrigt bidrag motsvarar enligt bidragsreglementet tio procent av föreningsstödet, om inte särskilda skäl föreligger. Övrigt bidrags storlek för enskild ansökan bedöms individuellt. För samtliga bidragsformer gäller att bidrag endast beviljas förening som inte bedriver religiös eller partipolitisk verksamhet. Föreningen ska vara uppbyggd och fungera enligt vedertagna svenska demokratiska principer och vara öppen för envar som önskar stödja föreningens ändamål och syfte.

Berättigad till övrigt bidrag är enligt bidragsreglementet pensionärsförening som tillhör PRO (Pensionärernas Riksorganisation), SPF Seniorerna eller annan pensionärsorganisation med lokal anknytning.

Bidragsberättigade kan också vara andra, såsom ideella föreningar med flera som har sin huvudsakliga verksamhet och hemvist i Hanninge kommun, och som bedriver verksamhet för äldre (65 år+). Huvudsyfte och mål för övrigt bidrag är att stimulera äldre till ökad aktivitet, bättre hälsa och social gemenskap. Övrigt bidrag kan även användas för att stimulera till deltagande inom ramen för förvaltningens åtaganden.

Äldrenämnden har tidigare beslutat att skriftlig redovisning av genomförd aktivitet för övrigt bidrag från föregående år, ska ha inkommit till förvaltningen senast sista dagen för ansökan om bidrag för aktuellt år (dvs redovisning av 2019 års bidrag görs senast i samband med ansökan om övrigt bidrag för 2020). Redovisningen utgör en grundförutsättning för fortsatt utbetalning av övrigt bidrag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utredare i samråd med förvaltningsjurist inom social- och äldreförvaltningens stab- och kvalitetsavdelning.

Förvaltningens synpunkter

För år 2020 har 927 000 kronor budgeterats för grundbidrag och 103 000 kronor för övrigt bidrag; sammanlagt 1 030 000 kronor.

Ansökningar om övrigt bidrag för pensionärsverksamhet har inkommit från 10 föreningar till det totala beloppet 421 295 kronor. Ansökningarna har beretts inom förvaltningen enligt bidragsreglemente för pensionärsverksamhet i Haninge kommun.

Äldreförvaltningen finner att samtliga föreningar som beviljats övrigt bidrag 2019 har inkommit med skriftlig redovisning av genomförd aktivitet och att redovisningarna kan godkännas.

Förvaltningen konstaterat att ansökningshandlingar från samtliga föreningar för övrigt bidrag för 2020 innehåller aktiviteter som bedöms vara förenliga med bidragsreglementet.

Vad gäller Friskis och Svettis ansökan om övrigt bidrag kan följande nämnas. Övrigt bidrag riktar sig i huvudsak till pensionärsföreningar. Sedan övrigt bidrag infördes har endast en ideell förening, som inte är pensionärsförening, beviljats bidraget.

Vid bedömningen av om en förening ska anses vara bidragsberättigad, är det alltid viktigt att beakta de tjänster som föreningen tillhandahåller, och om bidraget kan komma att påverka marknaden på ett sådant sätt att den får anses snedvrída, eller hämma förekomsten eller utvecklingen av en effektiv konkurrens.

Ytterligare en begränsning vid bedömning av bidragsansökan är den s.k. likställighetsprincipen i 2 kap. 3 § kommunallagen, som innebär att kommuner och regioner (tidigare landsting) ska behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. Det är därför inte utan stöd av speciallag tillåtet för kommuner och regioner att särbehandla kommunmedlemmar, eller grupper av kommunmedlemmar, på annat än objektiv grund.

Äldrenämnden ställer sig positiv till åtgärder som syftar till att uppmuntra äldre personer till fysisk aktivitet och gemenskap. Kunskapen om effekten av regelbunden fysisk aktivitet för de som är äldre har ökat och visar att genom träning bibehålls kapacitet och hälsa på ett bättre sätt. Äldrenämnden erbjuder därför idag alla kommuninvånare som är 85 år eller äldre ett bidrag upp till 300 kr per månad i bidrag till medlemskap och månadskostnad på valfritt gym i Haninge. Genom att låta kommuninvånarna själva använda bidraget till valfritt gym, snedvrids inte konkurrensen och likställighetsprincipen tillgodoses.

IF Friskis och Svettis Haninge är en ideell förening som bl.a. erbjuder äldre människor motion och gemenskap. Föreningen bygger sin verksamhet på en allmännyttig värdegrund, vilket även många andra kommersiella friskvårdsföretag gör. Gränserna mellan ideell och kommersiell verksamhet får i detta avseende anses något flytande och det finns fler friskvårdsföretag med motsvarande mål och inriktning. Om riktade motionsbidrag till friskvårdsföretag ska övervägas, bör därför samtliga friskvårdsföretag på marknaden erbjudas samma möjlighet. Äldrenämnden är förhindrad att gynna en verksamhet som bedrivs i konkurrens med andra näringsidkare som inte får samma förmån. IF Friskis och Svettis Haninges ansökan om övrigt bidrag bör därför avslås.

Förvaltningen konstaterar att ansökt totalbelopp för övrigt bidrag överstiger avsatta medel för detta. Ingen förening kan

därför beviljas sökt bidragsbelopp i sin helhet. Eftersom bidraget ska kunna stimulera insatser även för icke-medlemmar, bör ingen koppling göras mellan beräknat antal deltagare i aktiviteterna och föreningsmedlemsantal. Förvaltningen föreslår därför att bidraget fördelas lika mellan föreningarna, motsvarande 11 444,44 kronor avrundat till 11 444 kronor per förening, vilket gör 102 996 kronor för nio föreningar.

Förvaltningen föreslår att ansökningar om övrigt bidrag behandlas enligt redovisning nedan:

Förening	Ansökt belopp i kronor	Att utbetala i kronor
SPF Seniorerna Vendelsö- Brandbergen	15 000	11 444
PRO Västerhaninge	16 595	11 444
SPF Seniorerna Runstenen i Västerhaninge	18 500	11 444
Haninge pensionärsförening Reipas	21 700	11 444



PRO Dalarö	52 900	11 444
SPF Seniorerna Handen	53 000	11 444
PRO Handen	20 000	11 444
Muskö pensionärsförening	62 500	11 444
Södertörns radioamatörer	16 100	11 444
IF Friskis och svettis Haninge	145 000	Ansökan avslås i sin helhet
Totalt	421 295	102 966

Expedieras: Akt

För verkställighet: Ekonomihandläggare

För kännedom: Bidragssökande föreningar